

LOST
GALDUA



Gospel tratatu hau ordenagailu batekin itzuli zen. Hizkuntza zuzendu edo hobetu ahal baduzu, jarri harremanetan bulegoarekin info@angp.co.za helbidean

Piztia gose eta suge hilgarriak dituen oihanean galtzea da beldurgarriena. Urik, errepiderik eta gidarik ez duen basamortuan galtzeak heriotza ekarriko du. Itsas zabalean iparrorratzik gabe galtzea, janaririk eta urik gabe, belarik edo indar mekanikorik gabe, beroaren edo hotzaren babesik gabe, negargarria da. Elurrez eta izotzez estalitako goi mendietan galtzea heriotza segurua da. Baina okerrena bekatuaren eta hondamenaren munduan galtzea da, suntsipen espirituala, heriotza eta infernua eragiten baititu. Salmistak "Ardi galdua bezala alden du naiz" idazten du Salmoak 119: 176. Ardiek artzaina eduki behar dute edo

lehoi, hartz edo otso goseen harrapakin bihurtuko dira. Lehoia eta hartzak hil zituen David bezalako benetako artzaina behar dute. Ardiengatik bizitza galtzeko prest zegoen. Jesus behar dugu, bere bizitza guregatik eman zuen artzain fidagarri eta egiazko bakarra, eta larre berdeetara eta ur isiletara eramaten gaituena. Jesusek esan zuen: "Ni naiz Artzain ona, eta ezagutzen ditut nire ardiak eta beraiek ezagutzen naute". Joan 10:14.

Ardiek artzaina izatea ez da nahikoa. Artzainak benetako artzaina izan behar du. Jainkoak esan zion Jeremias: "Nire herria ardiak galdu dira, haien artzainek desbideratu egin dituzte". Jeremias 50: 6. Ez jarraitu artzain zuzenak, itsuen buruzagiitsuak direnak. Jarraitu etorri den Jesusi galdutakoak bilatzera eta salbatzera. Izango zuen behar eta gorde duten galdu egiten dira horiek begiratzen jarraitzeko. Bilatzen jarraituko du, aurkitu arte.

Duela urte asko Afrikako hego-mendebaldean bi ehiztari ezagutu nituen, garai batean Kalahariko basamortuan galduta zeudenak. Emazte eta seme-alabekin basamortura bidaiatu zuten astoek tiratutako bagoian. Mendi batera iritsita, kanpin dendak jarri zituzten. Egun batean ehiza egitera irten ziren bi gizonezkoek antilope talde baten arrastoak aurkitu zituzten. Hauei jarraitu eta gero eta sakonago eraman zituzten basamortura. Arrats aldera lehenengo ehiztariak antilopea ikusi zuen, pare bat tiro egin zituen eta gero bere lagunaren bila joan zen, baina ez zuen arrakastarik izan. Beste ehiztariak, bere lagunari esan gabe, espero zuen beste gaitz bat jarraitu zuen artalde berera eramango zuela.

Lehen ehiztariak bere lagunaren bila jarraitzen zuen bitartean, iluntasuna sartu zen eta erabat galdu zuen

norabidea. Gaueko zatirik handiengan zehar ibili zen, segurtasunera eramango zuen kanpalekuko suak ikusiko zituen itxaropenez. Bi egun eta erdi jarraitu zuen oinez, egarriaz erabat akituta, galduta eta gairiduta hondoratu zen arte. Mihia puztuta zegoen, odoletan eta ahoan zintzilik zegoen. Desertuko harea beroan galduta zegoen eta egarritz hiltzen zen. Hilzorian zegoenean etzanda Jainkoarengana jo zuen laguntza eske. Ezin zuen otoitz hitz entzungarrik bota baina gizakiaren bihotza ikusten duen Jainkoak bere oihua entzun zuen. Bat-batean hilzorian zegoen ehiztariak urrutian ikusi zuen gurutze bat, eta gurutzetik ozen oihukatu zen: "Egarri naiz!" Bazekien Jesusen negarra zela. Bere izate osoa bizi-bizitzeko indar boteretsu baten antzera igaro zen. Egarrria desagertu zitzaion Jesusek, Jainkoaren Semeak, Kalbarioko gurutzean bere lekuan sufritu zuela konturatu zenean. 1 Samuel 16: 17, Joan 19: 28.

Gutziz freskatuta altxatu zen, nekeak eta nekeak utzita. Jainkoari eskerrak eman zizkion Jesusek bere ordeztu sufritu izana, freskatu eta berpiztu ahal izateko. Jainkoari bihotzez eskertu zion hain modu zoragarrian topatu izana. Orduan, ingurura begiratu eta bere jendea aurkitzeko zein norabide hartu behar zuen galdetu zion. Begiratu zuenean harrituta ikusi zuen, esku eder bat lurretik lau bat metrora zebilen, hatz bat norabidean seinalatuz. Bertara hurbildu ahala, ikusi zuen eskua benetakoa ote zen galdezka, aurrera egin zuen. "Jainkoaren eskua eta Jainkoaren hatza da", esan zion bere buruari eta ia egun eta gau batez jarraitu zuen. Mugitu zuenean eskuak mugitzen jarraitu zuen, geldirik zegoenean, eskua geldirik zegoen. Azkenean eskua ur fresko iturri baten gainean gelditu zen. Egarrria kendu arte edan zuen. Gora begiratu

eta eskua desagertu zela konturatu zenean, inguruko harea dunen atzetik ikusi zituen kanpalekuko kanpin dendak.

Kanpamendura iristean bere jendea otoitz egiten ari zela aurkitu zuen Jainkoak beregana itzul zitzan. Beste ehiztaria beragatik otoitz egiten ari zirenen artean zegoela ere aurkitu zuen. Bera ere galdua zegoen eta Jainkoak ere bere familiara ekarri zuen modu nabarmenean. Bide okerra jarraituta, basamortuan galdua aurkitu zen eta gau osoan zehar ibili zen alferrik kanpalekuaren bila. Egunsentia aldera harrituta ikusi zuen, bere zortzi urteko semea, inguruko duna batetik keinua eginez. Galdetu zitzaion nola mutikoak bakarrik egin zezakeen horrelako distantzia. Mutikoaren aztarnak ikusten ez ziren arren, ikusmena hain argia zenez, dunarantz abiatu zen, eta horrela jarraitu zuen, sei duna zeharkatu arte. Zazpigarrenera iristean, mutiko txikia astintzen ari zen lekutik, kanpamentuko kanpin dendak urrun ikusi zituen. Laster lo egiten zuen semearen oheburuan topatu zen. Orduan konturatu zen Jainkoak ikuspegi bat eman ziola, segurtasunera ekartzeko.

Azken finean, ehiztariak bezala, mundu honetako gauzen atzetik ehizatzen ari gara, izan aberastasunak, ospea, erosotasuna, dirua, plazera, arrakasta eta beste horrenbeste gauza, Jainkoaren Erreina bilatzea ahaztu aurretik. Mundu honetako basamortu espiritualean galtzen gara. Gure arimak Jainkoaren, Jainko biziaren, egarri dira, harik eta etsipenez oihukatu arte, Jesus Bizitzaren iturri gisa agertu zaigun arte. Jesusek esan zuen: "Galdutakoak ikustera eta salbatzera etorri naiz". Galdutako ardiak bilatzen ditu aurkitu arte. Zu eta ni bilatzen gaitu. Nola galtzen da ardia? Gaiztoa dena desiratuz, artzainaren deiari muzin eginez, artzaina eta bere ardiak aurrera

jarraitzen duten bitartean, tentatzailearen ahotsa entzunez edo artzainaren aurretik korrika eginez eta bere larreak aukeratuta.

Nola galdu zen semea galdu zuen? Munduko atsegin bekataria nahi zituen. Aitarekin eskerrona zen, gaitz ororen sustraia zen diruaren maitasuna zuen. Mundu honetako jainkoak begiak itsutu zituen, bere burua pixkanaka ikusi ezin zezakeen, baina ziur bekatuaren lokatsetara noraezean zihoala, Jainkoaren eta bere aitarengandik urrun, beragatik otoitz egiten jarraitu zuen. Txerriak artzen zituen bitartean eta gosea sufritzen zuen bitartean, bere astakeriaz esnatu zen. Txerriak eta maisua utzi zituen, hark ez baitzion utzi urdaila hutsik zerriekin elikatzen ziren azalekin betetzen eta aitarengana itzuli zen. «Zeruaren (Jainkoa) eta zure aurka egin dut bekatu. Jada ez naiz zure semea deitzea merezi ". Ez zuen beste inor bera salatu, bekatu egin zuela aitortuz. Aita maitekorrak etxera egin zion ongietorria esanez: "Nire seme hau hilda zegoen (espiritualki) eta berriro bizirik dago; galdu egin zen eta aurkitu da ". Lukas 15: 11 - 32.

Eman dezagun emakume batek zilarrezko hamar txanpon dituela eta bat galtzen duela. Ez al du lanpararik pizten, etxea miaketan eta arretaz arakatzen topatu arte? Eta aurkitzen duenean, bere lagunak eta bizilagunak deitzen ditu eta honela dio: «Poztu nirekin; Galdutako nire txanpona aurkitu dut ". Lukas 15: 8-10.

Maria eta Josek Jesus galdu zuten Jerusalem tenpluan, eta hiru egunez bilatu zuten, aurkitu zuten arte. Milaka elizako kide serio galtzen dira oraindik, Kristori dagokionez. Inoiz ez dute benetan aurkitu, ez dira berriro jaiotzen eta Espiritu Santuaren bidez, Jesus bere

Salbatzaile pertsonal gisa onartuz. Jainkoaren Erresumari dagokionez galdua daude, Jesusek esan baitzuen: "Damu zaitetz zeruetako erreinua dela eta". Mateo 3: 2. "Gizakia berriro jaio ezean, ezin du Jainkoaren erreinua ikusi". Joan 3: 3. Gogoratu, Jesus oraindik galdutakoen bila dabil.

Zure bila ari da eta, haren bila bazabiltza, zure bizitzako topaketarik zoriontsuena biziko duzu. Agian galdu duzu zure bakea, zure garbitasuna, barkatutako bekatuen poza, zure testigantza Jainkoaren eta gizakiaren aurrean. Bilatu Jesusengan aurkitu arte. Agian zure osasuna, kargua, lana, diru sarrerak edo agian zure dirua galdu dituzu. Ekarri zure arazoak, zure bihotzeko minak, dena berreskuratzeko gai den Jaunari, edozein dela ere. Baina gogoratu: "Bere bizitza salbatu nahi duenak galduko du, baina niretzat bere bizitza galtzen duenak salbatuko du". Lk 9:24 Mundu osoa irabaz dezakezu eta gal ezazu zeure arima, mundu honetako aberastasun guztiak baino balio handiagoa duena.

Guztiok gaude, salbuespenik gabe, erabat eta itxaropenez galdua gure bekatuengatik. «Bekaturik gabe gaudela aldarrikatzen badugu, geure burua engainatzen dugu eta egia ez dago gudan. Bekatu ez dugula aldarrikatzen badugu, gezurti bihurtzen dugu eta bere hitzak ez du lekurik gure bizitzetan ". 1 Joan 1: 8, 10.

Gutako inork ez du galdutako egoeran jarraitu behar. "Gizonaren Semearentzat, galdutakoa bilatzera eta salbatzera etorri zen". Lukas 19: 10. Jauna oso gertu dago zuregan, eta bila bazabiltza, aurkituko duzu, baina orain egin behar duzu. "Bilatu Jauna bera gertu dagoen bitartean". Isaias 55: 6. Ziur egon zaitetzke Salbatzaile bila eta bekatari bila, elkar topatuko dutela beti. Haren bila bazabiltza, aurkituko duzu. Mateo 7: 7. Aurkitu eta zure

bizitza, zure nahia eta zure etorkizuna eman diozunean, orduan, berak, ardién Artzain Onak, larre berdeetara eta betiko bizitzara eramango zaitu. Salmoak 23: 2. Galdutakoak, dei egin orain. Ez izan zalantzarik, "Jaunaren izena deitzen duen oro salbatuko baita". Egintza 2:21.

ETORRI KANPORA

Atera zaituz bekatuaren agintetik. Atera Satanasen agintetik. Jesus erregeen erregea eta jauntxoén jauna da. Iluntasunaren erreinua Jesus Argiaren erregeak eta Bakearen erregeak konkistatu dute. Atera zaituz bekatuaren esklabotza, Satanasen esklabutza. Jesus aske uztera etorri da. Kalbarioko zuhaitzean amortizazioaren prezioa ordaindu du. Zu askatu zintzan hil zen. Galatiarrak 5: 1, Hebreoak 2: 14 - 15.

Atera beldurraren morrontzatik, heriotzaren beldurretik, zeinak Satanek esklabutza mantendu zaituen zure bizitzako egun guztietan. Jesusek bekatua eta heriotza konkistatu ditu eta beraien erakustaldi irekia egin du Gurutzean, non hil zen zu eta niretzat. Heriotzaren eremuan sartu eta heriotza konkistatu zuen. Hilobitik altxatu zen betirako bizitzeko. Bizi delako bizi gara. Gurutziltzatua eta hilda gaude mundura, bekatua eta norbera, Jesus gurutziltzatua eta gure ordeztu hil zelako. Baina piztu zen gure justifikazioaren alde, beraren bidez betiko bizitza izan zezagun. Erromatarrei 4:25 .

Satanasek, garai batean aingeru babeslea izan zena, mundu honetako aingeru zaindaria, Jainkoaren ginetik goratu zuen eta esan zuen: «Hodeien gailurren ginetik igoko naiz; Goi-goikoa bezala bihurtuko naiz ". Baina Jainkoak

esan zuen: "Hilobira eraman zaituzte, hobiaren sakonera". (Isaias 14: 12-16).

Mundu honetako Satan jainkoa eta erregea konkistatua da. Ezin du gizateria gehiago gobernatu, haiek beren borondatez bere buruari men egiten ez badiote.

Jainkoak esaten digu bekatuaren eta Satanasen agintepetik ateratzeko. Jesus izendatu du gizateriaren agintari eta guztien errege izateko. "Beraz, atera haiengandik eta banandu, dio Jaunak". 2 Korintoarrei 6: 17.



Gospel tratatu hau ordenagailu batekin itzuli zen. Hizkuntza zuzendu edo hobetu ahal baduzu, jarri harremanetan bulegoarekin info@angp.co.za helbidean

Kristorengan salbazioa aurkitu baduzu edo gure Ebanjelioko literaturaren bidez bedeinkatua izan bazara, jakinarazi iezaguzu. Jainkoari eskerrak eman nahi dizkiogu zurekin, eta gehiago gogoratu zaitugu otoitzetan. 540 hizkuntza baino gehiagotan doan gospel literatura, liburuak eta liburuxkak eskuratzeko, jarri gurekin harremanetan :

GIZONAREN BIHOTZA



This Gospel tract was translated with a computer. If you can correct or improve the language, please contact the office at info@angp.co.za

E-MAIL: info@angp.co.za

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)